Caput LXVI.

**V**EREMUNDVS huius nominis secundus, filius Regis Ordonii tertii, mortuo  
 Sancio patruo suo, & Ranimiro consobrino, regnum quod ad eum reuolutū  
 962 erat, suscepit anno Domini nongentesimo sexagesimo secundo, regni Hispaniæ  
 quingentesimo quadragesimo quarto, & ab eius reparatione ducentesimo trice-  
 simo quarto, & regnavit annis decem & septem. Hic duxit duas vxores, ex quarū  
 prima genuit Alphonsum, qui post eum regnavit. Huius tempore Almanfor Dux  
 Arabum multa mala Christianis intulit, & vsque ad Compostellam fertur acces- 20  
 sisse. Sed hic Veremundus Rex & Garfias Fernandi Comes Castellę simul con-  
 tra eum procedentes, apud Calatannazor in famosissimo prælio illum deicerūt,  
 qui ex huius victorię dolore, cum vincere assuetus esset, intra paucos dies dicitur  
 decessisse. Hic Veremundus falsa seductione ductus, Athaulpho Episcopo Com-  
 postellano taurum ferocem iniici iussit: Episcopus vero benigne spectās suscepit,  
 & taurus mansuete accedens cornua in manibus eius dimisit. Quo miraculo viso  
 Rex stupefactus de commisso pœnituit. Iste idem Rex Athaulphum Episcopum  
 Ouetensem incarcerationi, quo in carcere existente siccitas magna venit in terra,  
 donec Rex pœnituit, illumque liberavit, & illo liberato pluvia de cælo descendit.  
 Obit autem Veremundus ex podagræ ægitudine, & depingitur cum malis pe- 30  
 dibus, & baculo in manu, quia propter podagram incedere libere nō valebat. De-  
 pingitur etiam in margine Archiepiscopus Compostellanus cū tauro, & Episco-  
 pus Ouētēsis in turri vbi erat in carceribus, & duę Reginę vxores eius, & Alphon-  
 sus filius eius qui fuit Rex, & Eluira filia quę fuit monialis. Concurrentia. Con-  
 currerunt cum Veremundo, & prope tempora eius, in sede Apostolica Martinus  
 tertius natione Romanus annis tribus, & Agapitus secundus natione Romanus  
 annis octo, & Ioannes duodecimus annis septem: in folio vero Imperii Romani  
 Ioannes secundus imperavit annis duobus, & Verengarius quartus annis duode-  
 cim.

Caput LXVII.

**A**LPHONSVS huius nominis quintus, filius Veremundi, cœpit regnare anno  
 979 Domini nongentesimo septuagesimo nono, regni Hispaniæ quingentesimo  
 sexagesimo primo, & ab eius reparatione ducentesimo quinquagesimo primo,  
 & regnavit annis viginti septem. Hic genuit Veremundum qui successit in regno,  
 & Sanciam quę nupsit Fernando filio Regis Nauarræ, qui fuit Rex Castellæ, &  
 postea propter eam fuit Rex Legionis, vt infra dicitur. Hic Alphonſus cum tene-  
 ret obsessam Viseum ciuitatem Portugalliæ, quę tunc erat Arabum, & quadam  
 die ambularet in circuitu eius inspiciendo muros, sagitta e muro emissa letaliter est  
 percussus, ex quo vulnere vitam finiuit. Huius tempore Sancius Comes Castellæ 50  
 deicit Arabes in vno magno prælio apud Cordubā. Ierat enim in auxilium cu-  
 iusdam Arabis contra alium Arabem Regem. Depingitur Alphonſus armatus sa-  
 gitta in corpore fixa; quia sagitta periit. Depingitur etiā in margine Regina vxor  
 eius & Sancia filia eius, quę postea fuit Regina Castellæ & Legionis. Concurrentia. Con-  
 currerunt cum Alphōso, & prope tempora eius, in sede Apostolica Benedi-  
 ctus

dictus quintus mēſibus ſex, & Leo octauus anno vno, & Ioannes tertius decimus *An. dom.*  
 annis octo, & Benedictus ſextus anno vno, & Bonus anno vno, & Bonifacius ſe-  
 ptimus annis octo: in ſolio vero Imperii Romani Otho primus imperauit annis  
 duodecim, & Otho ſecūduſ annis viginti. Anno nono huius Regis Alphōſi obiit  
 Lotarius Rex Francorum, & ſucceſſit ei Ludouicus quintus, filius eius, qui regna-  
 uit in Francia annis duobus. iſte Ludouicus fuit vltimus Rex Francorum ex rega-  
 li proſapia Pipini & Caroli Magni. In ipſo ſiquidem defecit regalis progenies Ca-  
 roli Magni, quæ regnauerat annis ducentis & triginta octo, translato regno ad pro-  
 geniem Comitū Pariſienſium. Anno vndecimo huius Regis Alphonſi poſt mor-  
 tem Ludouici Regis Frācorum regnauit in Francia Robertus Piſſimus, filius Hu-  
 gonis Pariſienſis Comitſ, qui regnauit cum patre ſuo annis nouem, & poſt mor-  
 tem patris annis triginta tribus. Iſte fuit viceſimus quintus Rex Francorum.

## Caput LXVIII.

**V**EREMUNDVS huius nominis tertius, filius Alphonſi quinti, cœpit regnare  
 anno Domini milleſimo ſexto, regni Hiſpaniæ quingentimo octogefimo octo  
 ſtauo, & ab eius reparatione ducēteſimo ſeptuageſimo octauo, & regnauit annis  
 decem. Hic Veremundus deſponſauit Sancieram ſororem ſuam cum Infante Gar-  
 ſia filio Sancii Comitſ & Domini Caſtellæ, qui Garſias fuit proditorie interfectus  
 apud Legionem, & poſt mortem eius hæc Sancieram fuit deſponſata Fernando filio  
 Sancii vocati Maioris Regis Nauarræ, qui poſtea fuit primus Rex Caſtellæ propter  
 vxorem ſuam, quæ erat filia Comitſ Sancii. Et cum inter hos Fernadum & Vere-  
 mundum diſſenſio exorta fuiſſet, in prælium venerunt, illiſque apud Carrionem  
 ad inuicem pugnantibus Veremundus victus & mortuus eſt, & abſque liberis obi-  
 it, & regnum Legionis translatum eſt ad Fernandum Regem Caſtellæ propter  
 Sancieram vxorem ſuam, & ſic fuerunt tunc vnita regna Caſtellæ & Legionis. De-  
 pingitur Veremundus armatus lancea fixa in corpore, quia in prælio occiſus eſt.  
 Concurrentia. Concurrerunt cum Veremundo, & prope tempora eius, in ſede A-  
 poſtolica Benedictus ſeptimus annis octo, & Ioannes quartus decimus menſibus  
 ſeptem, & Ioannes quintus decimus quatuor, & Ioannes decimus ſextus natione  
 Romanus menſibus decem, & Gregorius quintus natione Saxo annis duobus, &  
 Ioannes decimus ſeptimus natione Græcus menſibus decem, & Silueſter ſecun-  
 dus natione Gallicus annis quatuor: in ſolio vero Imperii Romani Otho tertius  
 imperauit annis decem.